
Për të gjitha Vajzat dhe Gratë që ju përkasin Grupeve të Pafavorizuara, 

Vajzat dhe Gratë me Aftësi të Kufizuara, Vajzat dhe Gratë që i përkasin 

komunitetit Rom dhe Egjyptian dhe LBT  

 

Si të kërkoni informacion dhe ndihmë juridike parësore pranë ADRF-së?1 

 

Nëqoftëse jeni në situatë të vështirë, dikush ju dhunon apo ju trajton keq, ju ka 

dhunuar ose jeni në rrezik, dhe keni nevojë për informacion për shërbimet që ju 

nevojiten apo përfitimet që mund të keni, mund të na kontaktoni për informacion 

dhe ndihmë juridike. 

 

Ju mund të na kontaktoni në këtë faqe interneti:  

 

https://platforma-pak.al/ 

 

Hapat që do të ndiqni janë:  

 

Hapi 1.  

Klikoni ose shtypni në krahun tuaj të djathtë: 

 

NDIHMË JURIDIKE PARËSORE DHE INFORMACION PËR GRATË NGA 

KOMUNITETET E PAFAVORIZUARA PËR TË MARRË SHËRBIME. 

 

 

 

                                                        
1

Ndihma ofrohet në kuader te projektit "Pajisja e grave nga grupet e perjashtuara me informacionin dhe mjetet e duhura, me qellim qe ato te kene 

akses ne sherbimet per te mbijetuarat e dhunes" qe realizohet ne kuader te programit Fund Dhunës ndaj Grave në Ballkanin Perëndimor dhe Turqi 

„Zbatojmë Standardet, Ndryshojmë Mendësitë“, financuar nga Komisioni Evropian dhe zbatuar nga UN Ëomen. 
 

https://platforma-pak.al/
https://platforma-pak.al/ndihme-juridike-paresore-dhe-informacion-per-grate-nga-komunitetet-e-pafavorizuara-per-te-marre-sherbime/
https://platforma-pak.al/ndihme-juridike-paresore-dhe-informacion-per-grate-nga-komunitetet-e-pafavorizuara-per-te-marre-sherbime/


Hapi 2. 

 

Pasi ta keni klikuar do t'ju shfaqet ky ekran: 

 

 

 

Hapi 3.  

Pasi të jeni te faqja si më sipër, keni tre mundësi per ta na kontaktuar: 

 

a) Kontaktoni me email:  

 

 



Këtu shkruani, emrin te "Emri", emailin tuaj tek "E-mail", temën per çfarë 

na shkruani tek "Subjekti", ndërsa tek "Mesazhi" shpjegoni situatën dhe 

bëni pyetjen. Në fund klikoni "Kontakto"dhe mesazhi juaj dërgohet. 

 

 

 

 

b) Kontaktoni me Ëhatsapp  

 

 

Pasi klikoni në ikonën e Ëhatsapp, do t'ju hapet në një faqe të re komunikimi:  

 

 

Këtu mund të merrni numrin dhe të shkruani nga Ëhasappnga celulari, ose 

mund të merrni aplikacionin e Ëhatsapp për kompjuter dhe të komunikoni 

nga kompjuteri.  

 



c) Kontaktoni me Facebook 

 

 

Klikoni në ikonën e Facebook dhe do t'ju hapet në një dritare tjetër faqja e 

ADRF-së (Albanian Disability Rights Foundation) në Facebook. Aty mund të 

shkruani mesazhin tuaj.  

 

 

 

 


